
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                        

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 26/01/2016 № 108 
 

О принятии расходных обязательств и об утверждении  

ведомственного перечня муниципальных услуг (работ),  

относящихся к основным видам деятельности  

Сосновоборского муниципального бюджетного учреждения «Спецавтотранс» 

  

 

 В соответствии с постановлением администрации Сосновоборского городского 

округа от 03.11.2010 № 2244 «Об утверждении Порядка формирования муниципального 

задания в отношении муниципальных бюджетных учреждений и Финансового 

обеспечения выполнения муниципального задания в отношении муниципальных 

бюджетных и казенных учреждений и финансового обеспечения муниципального 

задания» (с изменениями от 05.12.2011 № 2185 и от 10.01.2013 № 20) в целях приведения 

в соответствие с базовым перечнем государственных муниципальных услуг и работ, 

администрация Сосновоборского городского округа п о с т а н о в л я е т: 

 1. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), относящихся к 

основным видам деятельности Сосновоборского муниципального бюджетного 

учреждения «Спецпвтотранс» (далее - СМБУ «Спецавтотранс») (Приложение). 

 2. Принять расходные обязательства Сосновоборского городского округа  

- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в 

границах городского округа и обеспечение безопасности дорожного движения на них, 

включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), 

осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог 

местного значения в границах городского округа, а также осуществление иных 

полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной 

деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации; 

 - создание условий для массового отдыха жителей городского округа и организация 

обустройства мест массового отдыха населения; 

 - организация сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных 

отходов; 

 - утверждение правил благоустройства территории городского округа, 

устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), 

сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду 

фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по 

благоустройств у и периодичность  их выполнения; установление порядка участия 

собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих 

территорий, организация благоустройства территории городского округа (включая 

освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и 

номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также 

использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо 

охраняемых природных территорий, расположенных в границах городского округа. 



 

 

 3. Исполнение расходных обязательств Сосновоборского городского округа, 

указанных в п. 2 настоящего постановления, возложить на отдел ВБиДХ комитета по 

управлению ЖКХ. 

 4. Исполнение расходных обязательств Сосновоборского городского округа, 

указанных в п. 2 настоящего постановления, Спецавтотранс» осуществляет за счет средств 

бюджета Сосновоборского городского округа. 

 5. Общему отделу администрации (Тарасова М.С.) обнародовать настоящее 

постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк». 

 6 Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа. 

 7. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2016 года.  

 8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации Воробьева В.С. 

  

 

 

Глава администрации  

Сосновоборского городского округа                                                                   В.Б.Садовский                            
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп. Александрова Ю.П. 

тел. 62878; СЕ 



 

 

УТВЕРЖДЕН  

постановлением администрации  

Сосновоборского городского округа   

от 26/01/2016 № 108 

(Приложение) 

 Ведомственный перечень  

муниципальных услуг (работ), относящихся к основным видам деятельности  Сосновоборского муниципального бюджетного учреждения  

«Спецавтотранс». 

 
формация  Муниципальные работы на выполнение муниципального задания 

Информация Организация 

благоустройств

а и озеленения 

Организация 

освещения улиц 

Уборка 

территории и 

аналогичная 

деятельность 

Уборка территории и 

аналогичная 

деятельность 

Уборка территории и 

аналогичная деятельность 

Уборка территории и 

аналогичная деятельность 

       

Реестровый № 2801310000000

0000004100 

'28014100000000000003

100 

'280181001000000

03005100 

'280181002000000030041

00 

'2801810070000000300910

0 

'2801810010000000300510

1 

   Содержание в 

чистоте 

территорий города 

Содержание объектов 

дорожного хозяйства 

Содержание дворовых 

территорий 

Содержание в чистоте 

территории города 

ОКВЭД 01.41.2 90.00.3 90.00.3 90.00.3;90.00 90.00.3;90.00 90.00.3;90.00 

Наименование органа 

местного 

самоуправления, 

осуществляющего 

функции и полномочия 

учредителя  

 

Администрация Сосновоборского городского округа Ленинградской области 

Код органа местного 

самоуправления , 

осуществляющего 

полномочия 

учредителя 

 

00412 

Наименование 

муниципального 

учреждения  

 

Сосновоборское муниципальное учреждение «Спецавтотранс» 

Код муниципального  



 

 

учреждения 

 Содержание и 

уход за 

кустарниками, 

содержание и уход 

за деревьями, 

содержание и уход 

за цветниками, 

содержание и уход 

за придорожными 

газонами, 

содержание и уход 

за 

внутриквартальны

ми газонами 

Содержание и 

ремонт уличного 

освещения города, 

размещение на 

опорах освещения 

элементов 

праздничного 

оформления 

Уборка проезжих 

частей улиц,  

промзоны  и 

подъездных дорог  

Сосновоборского 

городского округа, 

вывоз снега с 

лотковой зоны 

Мероприятия по  

устранению дефектов 

дорожного покрытия 

проезжей части улично-

дорожной сети 

Сосновоборского 

городского округа, 

ремонт крышек 

колодцев, содержание  и 

текущий ремонт 

водопропускных труб, 

усиление обочин 

материалом ФАМ, 

очистка и планировка 

обочин от поросли 

Ремонт детских игровых 

площадок, выполнение 

информационных 

надписей, ремонт 

металлических 

конструкций, ремонт 

деревянных конструкций 

Мероприятия по 

проведению 

общегородских 

мероприятий по 

благоустройству и 

улучшению санитарного 

состояния 

Сосновоборского  

городского округа, уборка 

несанкционированных 

свалок  

Условия (формы) 

оказания 

муниципальной услуги 

или выполнения работ 

 

Регулярно в течении года согласно графика 

Вид деятельности 

муниципального 

учреждения 

28 

Категория 

потребителей 

Физические лица, юридические лица, общество в целом 

Наименование 

показателей, 

характеризующих 

качество выполняемой 

работы  

Выполнение 

перечня работ по 

текущему 

содержанию и 

ремонту 

благоустройства и 

озеленения 

Соблюдение сроков 

выполнения работ 

    

Наименование 

показателей, 

характеризующих 

объем выполняемой 

работы 

Площадь  Протяженность сети 

наружного 

освещения 

Площадь 

территории 

площадь территории, 

количество объектов, 

площадь объекта 

Площадь объекта, 

количество объектов 

Количество объектов , 

площадь объекта, 

 

Признак платности или бесплатно 



 

 

бесплатности 

Реквизиты 

нормативных  

правовых актов 

Постановление администрации Сосновоборского городского округа Ленинградской области от 26.02.2014 № 370 « О реорганизации Сосновоборского 

муниципального унитарного предприятия «Специализированное автотранспортное предприятие» путем преобразования в Сосновоборское бюджетное 

учреждение «Спецавтотранс» ( с изменениями от 12.03.2014 № 497) № 370  

 

 

 
 


